
                                               令和６年１１月１１日   

  保護者の皆様 

                               札幌市中学校文化連盟会長  木原 英俊   

                                   同    美術委員長  古山  慶   

                                       同  書道委員長 石川 容子   

 

 

第６８回 札幌市中学校美術・書道展の御案内 

 

 

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  このたび、「第６８回札幌市中学校美術・書道展」を、下記の要領にて開催いたします。 

  今年度は、市内１２８校が参加し、昨年度よりも展示作品数が大幅に増える予定で、お

子様の作品はもちろん、他校の生徒の作品を堪能できる機会でもあります。 

本展覧会は、日頃の生徒の美術や書道の授業での成果を各学校が持ち寄り発表展示する

もので、全国的にも珍しい、札幌の中学校の特色ある取組のひとつとなっております。 

お忙しい中とは存じますが、是非足をお運びいただきますようお願いいたします。 

                              

記 

 

■  期  日  令和６年１１月１３日（水）～１１月１７日（日） 

 

      午前１０時開館～午後６時閉館（最終日１７日は午後４時３０閉館） 

 

 

■  会  場  札幌市民ギャラリー全館   ※入館料は無料です。 

            （札幌市中央区南２条東６丁目  ＴＥＬ２７１－５４７１） 

         地下鉄バスセンター前駅より地下通路を経て、10番出口より徒歩４分 

 

 

■  作  品  美術科・国語科教科作品／部活動作品・学校祭イベント作品 

       ※カメラ・ビデオなどでご自由に撮影することができます。 

  （参加校：  美術部門  ８４校  書道部門 ４４校） 

 

  市民ギャラリーには駐車場がございません。近年は特に、違法駐車に

よるギャラリー近隣からの苦情が増加しており、警察による巡回も行わ

れております。民間の有料駐車場をご利用になるか、公共交通機関でお

越し下さい。 


